
О создании комиссии по увеличению поступлений налоговых доходов в бюджет 

города Новосибирска 

 

 

В целях увеличения доходной части бюджета города Новосибирска, укреп-

ления налоговой и бюджетной дисциплины, сокращения задолженности по обя-

зательным налоговым платежам в бюджет города Новосибирска, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 15.05.2023 № 2481 «О Положении о комиссии по увели-

чению поступлений налоговых доходов в бюджет города Новосибирска»,  руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по увеличению поступлений налоговых доходов в 

бюджет города Новосибирска и утвердить ее состав (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.05.2023  №      2530      

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.05.2023 № 2530 
 

СОСТАВ 

комиссии по увеличению поступлений налоговых доходов 

в бюджет города Новосибирска 

 

Буреев Борис Викторович – первый заместитель мэра города Новоси-

бирска, председатель; 

Веселков Александр Владимирович – начальник департамента финансов и нало-

говой политики мэрии города Новосибир-

ска, заместитель председателя; 

Нефедов Алексей Александрович – заместитель начальника управления дохо-

дов и долговой политики мэрии города Но-

восибирска – начальник отдела доходов, 

секретарь. 

Члены комиссии:   

Золовкина Анастасия Петровна – заместитель начальника департамента фи-

нансов и налоговой политики мэрии города 

Новосибирска – начальник управления ор-

ганизационно-финансового обеспечения 

бюджетного процесса мэрии города Ново-

сибирска; 

Кондратенко Ольга Александровна – начальник управления по правовым и эко-

номическим вопросам Совета депутатов 

города Новосибирска; 

Макарухина Анна Николаевна – заместитель начальника департамента пра-

вовой и кадровой работы мэрии города Но-

восибирска; 

Покровский Кирилл Евгеньевич – председатель постоянной комиссии Совета 

депутатов города Новосибирска по бюдже-

ту и налоговой политике; 

Скоробогатова Жанна Александровна – начальник аналитического отдела Управле-

ния Федеральной налоговой службы по Но-

восибирской области (по согласованию);  

Тузова Анна Алексеевна  – начальник управления доходов и долговой 

политики мэрии города Новосибирска; 

Тюрбеева Ирина Викторовна – исполняющая обязанности начальника от-

дела урегулирования задолженности 

Управления Федеральной налоговой служ-

бы по Новосибирской области (по согласо-

ванию); 

Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и стра-

тегического планирования мэрии города 

Новосибирска. 

____________ 


